
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
      
Temeljem članka 303. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 120/16, dalje u tekstu: 

ZJN 2016.) te članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 

10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 

županije dana 27. listopada 2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU O PONIŠTENJU 
u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti za predmet nabave:  

“Nabava tematske opreme za posjetiteljski centar Kuća istarskih kaštela u okviru 
projekta TAKE IT SLOW “ GRUPA 2. RASVJETNA TIJELA 

 
 

I. 
 

Podaci o javnom naručitelju: 
 
Naziv: Istarska županija (dalje u tekstu: Naručitelj) 
Sjedište: Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
OIB: 90017522601 
Telefon: 052/351-414 
Internet adresa: www.istra-istria.hr 
Odgovorna osoba: Boris Miletić, župan 
 

II. 
 

Predmet nabave ili grupa predmeta nabave:   
 
Predmet nabave je Grupa 2 -  Rasvjetna tijela 

 
CPV oznaka i naziv predmeta nabave prema Uredbi Komisije (EZ) br. 213/2008 od 28. 
studenoga 2007. o izmjeni Uredbe (EZ) br. 2195/2002 Europskog parlamenta i Vijeća o 
postupcima javne nabave: 
 
 
Grupa 2 31000000-6 Električni strojevi, aparati, oprema i potrošni materijal; rasvjeta 
  
  
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost nabave: 
 

Ukupna procijenjena vrijednost svih grupa predmeta nabave iznosi 303.000,00 HRK (bez 
PDV-a) odnosno 378.750,00 HRK (sa PDV-om).  
 
Predmet nabave podijeljen je u 2 (dvije) grupe, a procijenjena vrijednost nabave po grupama 
iznosi: 
 
- Grupa 1. Namještaj i oprema: 123.000,00 HRK (bez PDV-a) odnosno 153.750,00 
HRK (sa PDV-om) 



 

                                                             
 

 
- Grupa 2. Rasvjetna tijela:   180.000,00 HRK (bez PDV-a) odnosno 225.000,00 HRK 
(sa PDV-om) 
 
Odluka o poništenju  odnosi se na Grupu 2 – Rasvjetna tijela. 
 
 

IV. 
 

 Vrsta postupka javne nabave:  
 
 Otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti na temelju članka 14. ZJN 2016 u vezi s 

člankom 85. stavkom 1. točkom 1., člankom 88. i člankom 89. ZJN 2016 
 
 

V. 
 

 Evidencijski broj nabave:  
 

13.1-21-MV 
 

VI. 
 

Obrazloženje razloga za poništenje postupka javne nabave: 
 
Dana 13.9.2021. izvršena je objava Dokumentacije o nabavi za predmet nabave “Nabava 
tematske opreme za posjetiteljski centar Kuća istarskih kaštela u okviru projekta TAKE 
IT SLOW”, broj objave: 2021/S 0F2-0033118. Dana 27.9.2021. objavljena je 1. izmjena 
Dokumentacije o nabavi, broj objave: 2021/S F14-0034602. Rok za dostavu ponuda određen 
je do 5.10.2021. do 13:00h. 
 
U roku za dostavu ponuda za Grupu 2 – Rasvjetna tijela zaprimljena je jedna (1) ponuda: 
 

- Ponuda oznake: Ponuda rasvjete, podnesena od strane ponuditelja Exelerion, 

Rakovicka 18, 10370 Dugo Selo, Hrvatska, OIB: 84951782907, s cijenom ponude u 

iznosu od 177.099,00 HRK (bez PDV-a), odnosno 221.373,00 HRK (sa PDV-om) 

Naručitelj je izvršio pregled i ocjenu dostavljene ponude, u okviru kojeg je utvrdio: 
 

- Da ponuditelj nije dostavio valjano jamstvo u skladu sa odredbama Dokumentacije o 

nabavi. 

Sukladno točki 33.1. DoN-a, Ponuditelj je bio obvezan u ponudi dostaviti jamstvo za ozbiljnost 
ponude u iznosu koji za Grupu 2 Rasvjetna tijela  iznosi 5.000,00 HRK u obliku: obične 
zadužnice,, bjanko zadužnice, ili novčanog pologa na račun Naručitelja. Do trenutka isteka 
roka za dostavu ponuda, ponuditelj Exelerion nije dostavio jamstvo za ozbiljnost ponuda niti 
je zabilježen novčani polog na računu Naručitelja. 
 
Člankom  3. stavkom 1. točkom 12. ZJN 2016 propisano je da je nepravilna ponuda svaka 
ponuda koja nije sukladna dokumentaciji o nabavi, ili je primljena izvan roka za dostavu 
ponuda, ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji, ili nije rezultat tržišnog natjecanja, 
ili je naručitelj utvrdio da je izuzetno niska, ili ponuda ponuditelja koji nije prihvatio ispravak 
računske pogreške. 
 



 

                                                             
 

U konkretnom slučaju, Ponuda ponuditelja Exelerion utvrđena je kao nepravilna iz razloga što 
nije sukladna DoN-u, što uključuje i sve odredbe dokumentacije o nabavi koje se odnose na 
jamstvo za ozbiljnost ponude (vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva) i samim time nevaljana.  
 
 
Člankom 298. stavkom 1. točkom 8. ZJN 2016 propisano je da je naručitelj obvezan je poništiti 
postupak javne nabave ako nakon isključenja ponuditelja ili odbijanja ponuda ne preostane 
nijedna valjana ponuda. 
 
Slijedom navedenog, župan Istarske županije, temeljem članka 298. stavka 1. točke 8. ZJN 
2016 donosi Odluku o poništenju postupka nabave “Nabava tematske opreme za 
posjetiteljski centar Kuća istarskih kaštela u okviru projekta TAKE IT SLOW”  Grupa 2 
– Rasvjetna tijela, evidencijski broj nabave 13.1-21-MV iz razloga što nakon odbijanja ponuda 
nije preostala nijedna valjana ponuda 
 
 

VII. 
 
 

Rok u kojem će se provesti novi postupak za isti ili sličan predmet nabave: 
 
Obzirom da procijenjena vrijednost Grupe 2 – Rasvjetna tijela iznosi 180.000,00 HRK (bez 
PDV-a), za predmetnu nabavu provest će se postupak jednostavne nabave u roku od 30 dana. 
 

 
VIII. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
Pravo na žalbu ima svaki gospodarski subjekt koji ima ili je imao pravni interes za dobivanje 

određenog ugovora o javnoj nabavi i koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnoga 

kršenja subjektivnih prava. Pravo na žalbu ima i središnje tijelo državne uprave nadležno za 

politiku javne nabave i nadležno državno odvjetništvo. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb. Žalba se izjavljuje u 

pisanom obliku. Žalba se dostavlja neposredno, putem ovlaštenog davatelja poštanskih 

usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih 

sustava Državne komisije i EOJN RH (e-žalba). Žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti 

Naručitelju u roku za žalbu. Žalba se izjavljuje u roku od 10 dana, i to od dana primitka odluke 

o poništenju, u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda. Žalba mora sadržavati 

najmanje podatke i dokaze navedene u članku 420. Zakona o javnoj nabavi. 

 

KLASA: 406-01/21-03/79 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-08 
Pula, 27. listopada 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

                                                                      Župan 

                                                                                                                Boris Miletić 
Dostaviti: 

1. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 

2. Pismohrana, ovdje 


		2021-11-02T11:54:42+0100
	Istarska županija
	eUprava




